

## ۱۰ سد کمتر از ۱۵ درصد آب دارد

آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور تا پنجم شهریورماه بیانگر این است که از بین سدهای مهم (شرب-کشاورزی) کشور، ۱۰سد بیشتر از ۵درصد آب دارد.

میزان ورودی

مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تاکنون معادل ۳۸ میلیارد و ۳۳۰ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۳۰ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب بوده ۲۷ درصد رشد داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۱۷ درصد افزایش مواجه بوده است.

مخازن موجود مخازن اکنون ۲۳.۷۵۰ میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۰.۶۰۰ میلیارد مترمکعب بوده ۱۵ درصد افزایش یافته است.

وضعیت سدهای مهم (شرب-کشاورزی) از ابتدای سال آبی جاری (ابتدای مهرماه) تا پنجشهریورماه بیانگر این است که تعدادی از سدهای کشور کمتر از ۱۵ درصد آب دارند، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به ترتیب ۵ درصد و ۹ درصد، سد خدآفرین استان آذربایجان شرقی ۸ درصد، سد بارون استان آذربایجان غربی ۱۳ درصد، سد نهرین استان خراسان جنوبی ۱۳ درصد، سد تنگکویه سیرجان استان کرمان ۱۱ درصد و سد ساوه استان مرکزی ۱۱ درصد پر هستند.

در این بین سد رودبال داراب استان فارس ۱ درصد و چانه‌نیمه‌های استان سیستان و بلوچستان تنها ۴ درصد پر هستند و میزان پرشدگی وشمگیر، گلستان و بوستان استان گلستان صفر است. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۲۰۹.۴ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۲۴۴۸ میلیمتر) ۱۵ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۲۰۱۹میلیمتر) ۴ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

## وعده جدید وزیر اقتصاد به جاماندگان سهام عدالت

تکلیف سه میلیون جامانده سهام عدالت از حدود دو سال پیش تا کنون مشخص نشده اما احسان خاندوزی، وعده ایی جدید داد و با اعلام افزایش آمار مسئولین به خصوص سهام عدالت جاماندگان و کمبود احتمالی منابع به تسنیم گفت: منابع برای جاماندگان به اندازه واگذاری سهام وجود دارد دارد. سال گذشته دو بار تلاش شد مصوبه آن از هیات دولت دریافت شود اما دستگاه‌هایی که مالک سهام و صنعت بودند با واگذاری موافقت نکردند. مجدداً با بروز رسانی افراد مشمول سهام عدالت می‌شدند نامه جدیدی برای معاون اول رئیس جمهور جهت طرح در هیات دولت ارسال شد. در این پیشنهاد تلاش شد سهام بدون مشکل و مورد موافقت وزرا ارسال شود تا در دستور کار هیات دولت قرار بگیرد. امید می رود سال جاری این وعده محقق شود.

این عضو کابینه ادامه داد: سهامی که تا امروز از سوی دولت تأمین شده شامل افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی و ۱،۵ میلیون جامانده دریافت در دهه ۸۰ بود. در مجموع برای ۴،۵ تا ۵ میلیون نفر حتی افرادی که در دوره اول ثبت‌نام سهام عدالت انجام داده بودند اما سهام دریافت نکردند، پیش‌بینی اعطای سهام انجام شده است.

خاندوزی در خصوص پیش‌بینی زمان سهامدار شدن جاماندگان گفت: اعطای سهام به جاماندگان زمان نمی‌برد و مسئله مصوبه هیات دولت است. در صورتی که وزارتخانه‌های مالک شرکت‌ها نفعی یا صنعتی موافقت کنند مراحل مربوط به اعطای سهام یک تا دو ماهه انجام‌شدنی است. امید می رود این پیشنهاد به سرنوشت پیشنهاد سال گذشته دچار نشود که با آن مخالفت شد.

زهرا علی‌اکبری- اشاره این مقام مسئول به قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار است. قانونی که بر مبنای آن درگاه ملی مجوزها راه‌اندازی شده است تا بنا بر اعلام سیاح، رییس مرکز بهبود کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی مشکل صدور مجوزها برطرف شود. وی در گزارشی از نحوه‌ی اجرای این قانون به حذف سیاه‌چاله‌ها اشاره می‌کند. سیاه‌چاله‌هایی که بنا بر گفته‌ی وی مانع از فعالیت اقتصادی متقاضیان می‌شده است.

بررسی استعلامات از دبیرخانه از هیات عالی نظارت بر سازمان‌های صغنی نشان می‌دهد برای یک نفر چندین مجوز صادر شده و یک فرد توانسته است هم مجوز خرده‌فروشی ظروف و لوازم چینی و شیشه‌ای و کریستال و بلور و هم دفتر عمده فروشی آهن و هم خرید و فروش و حق‌العمل کاری انواع خودروهای سبک و عرضه انواع کالاها و خدمات در فروشگاه‌های مجازی صادر شده و برخی خانوادگی مجوز گرفته‌اند.

محمدرضا فرجی تهرانی در گفتگو با نگارنده به نحوه‌ی اجرای این قانون اعتراض دارد و می‌گوید پیش‌بینی ما این است در مدت زمانی بسیار نزدیک، شاهد بروز مشکلاتی بسیار جدی به دلیل نوع اجرای این قانون باشیم.

وی که در سخنانش از لفظ هشدار استفاده می‌کند، می‌گوید: هر کسب و کاری بر اساس عرف و عقل و شرایطش، حدود و ثغور و قوانینی را برای صدور مجوز تعیین کرده است اما می‌بینیم که در قالب این قانون جدید وزارت امور اقتصادی و دارایی نسبت به حذف این قوانین اقدام کرده و دائم می‌گویند ما محدودیت‌ها را از میان برداشته‌ایم. واقعاً صدور ۳۲ مجوز برای یک واحد صغنی پانزده متری مبنای عقلی و عرفی و شرعی دارد؟

او در توضیح این مطلب افزود: شاید برخی بگویند ۳۲ مجوز در یک مغازه به چه کار می‌آید؟ درست هم می‌گویند اما با این ۳۲ مجوز می‌شود وام بانکی گرفت یا ضمانت وام کرد، می‌شود مجرم آزاد کرد و هزار کار دیگر. چطور مقامات وزارت امور اقتصادی و دارایی به این نتیجه رسیده‌اند، که ۳۲ کسب و کار قابل جمع شدن در یک واحد صغنی است؟

نائب رییس اتاق اصناف تهران ادامه داد: ماجرای صدور مجوز از سوی دولت حالا دیگر در حال تبدیل به تهدیدی امنیتی برای کشور است.

وی به آماری که از سوی خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص مجوزهای صادره

## اقتصاد

# صدور مجوز از سوی دولت در حال تبدیل به تهدیدی امنیتی برای کشور

تنها در بخش اصناف ارائه شده است، اشاره کرد و گفت: من وقتی این آمار را شنیدم گفتم کاش این آمار هم مثل سایر آمارهای دولت مبنای خاصی نداشته باشد چون اگر چنین اتفاقی رخ داده باشد، به زودی بحران بزرگی سر باز خواهد کرد. خاطرتم هست در جلسه‌ای که با مقامات وزارت امور اقتصادی و دارایی در اردیبهشت ماه امسال داشتیم، گفتند در سه ماه ۱۵ هزار مجوز صادر کرده‌ایم. من همان جا اشاره کردم که ما چهار میلیون جواز کسب داریم با توجه به ضرورت تعدیل بخشی از این مجوزها به علاوه درخواست‌های جدید ماهانه هفتاد هزار تقاضای به اتحادیه‌ها ارائه می‌شود و آنها نیز مجوز صادر می‌کنند پس می‌بینید که چندان کار زیادی انجام نداده‌اید اما حالا آقای خاندوزی می‌گوید ما



۶۲۵ هزار جواز کسب صادر کردیم یعنی اگر تا اردیبهشت ۱۵ هزار جواز صادر شده باشد، تنها در سه ماه خرده‌ا، تیر و مرداد ۶۱۰ هزار جواز کسب صادر شده که بسیار زیاد و تعجب‌برانگیز است. چطور به کسی که مشخص نیست شرایط دارد یا ندارد، جواز کسب می‌دهید؟ با چه منطق شرعی، عقلی، عرفی و قانونی نسبت به حذف موضوع رضایت شریک برای صدور جواز کسب در یک واحد صغنی اقدام کردید؟

او گفت: اوضاع جوری شده که در قالب این درگاه برای پزشک و دندانپزشک و مشاور خانواده و روانپزشک مجوز می‌دهند و می‌خواهند به هر قیمتی برای وکلانیز این مجوز را بدهند. مگر می‌شود همه چیز را نادیده بگیریم. آزمون وکلا را، شرایط نظام پزشکی را، شرایط احراز در اتحادیه و اصناف را. این وضعیت نوعی به هم ریختگی در کشور ایجاد خواهد کرد که ما به شدت نسبت به بروز آن هشدار می‌دهیم.

## مصرف برق سه ماهه ایران بیش از مصرف سالانه ۱۷۰ کشور

آل هاشم در تشریح یک مثال از برخورد صنعتگران ایرانی با مسئله برق گفت: در یکی از پژوهش‌ها به یک کارخانه برخوردیم که برای مثال ۲ مگاوات تقاضا داشت، یعنی مجاز بود در هر لحظه تا ۲ مگاوات برق استفاده کند. حال در قالب برق نامه مدیریت مصرف در سال ۱۴۰۱ تقاضای این کارخانه در یک ماه از سال به ۱٫۷ مگاوات کاهش پیدا کرد؛ این فعال صنعتی در شدیدترین حالت ممکن از کمبود برق می‌گفت، اما پس از اینکه ما برای تطبیق تولید این کارخانه با شرایط جدید برق به وی مشاوره دادیم متوجه شد، برای تولید در سطح قبل تنها نیاز به ۱،۱ مگاوات تقاضای برق دارد. تلقی بی‌نهایت داشتن از جریان برق و عدم تناسب نیاز به انرژی با انرژی مصرف شده سبب شده تا حس محدودیت انرژی به صنعت القا شده و از طرفی ناترازی برق نیز ناشی از این نگاه تشدید شود، علاوه بر اینکه همین مسئله سبب شده تا بهره‌وری انرژی و حرکت به سوی مصرف برق با کمترین میزان مصرف برق رسماً فراموش شود.

آل هاشم گفت: اگر تنها صنعت فولاد و سیمان کشور ما میزان مصرف برق به ازای هر تن فولاد را با استاندارد جهانی این حوزه منطبق می‌کرد، هیچ گاه به پدیده ناترازی برق نمی‌خوردیم. با توجه به روند فعلی به نظر می‌رسد، استقرار چرخه بهره‌وری و تمرکز بر بهینه‌سازی به ویژه در حوزه صنعت کشور با اعمال سیاست‌هایی نظیر بازنگری تعرفه برق صنعتی می‌تواند ظرفیت فعلی صنعتی برق کشور را بیشتر از گذشته شکوفه و در خدمت توسعه اقتصادی قرار دهد.



پلاژ مارون- بهبهان

## شاخص شدت انرژی در کشور نگران کننده است

راندمان تولید نیروگاه‌های کشور ۳۹ درصد است و در دنیا رتبه نهم تا دهم را در بین نیروگاه‌های حرارتی داریم و برای رساندن راندمان تولید نیروگاهها به ۴۵ درصد نیاز به سرمایه‌گذاری و هزینه زیادی است و در این بین باید نیروگاه‌های فرسوده را نیز از مدار خارج کنیم، اما چیزی که امکان‌پذیر باشد و بر اساس محاسبات به آن رسیده‌ایم راندمان تولید ۴۲ درصد است. نیروگاه‌های تجدیدپذیر که مجوز ساخت تا ۶ هزار مگاوات آن را از شورای اقتصاد گرفتیم در رفع ناترازی بسیار کمک خواهند کرد، زیرا نیاز به سوخت ندارند و در واقع به رفع ناترازی سوخت کشور درزمستان هم کمک خواهند کرد.

رجبی مشهدی درباره میزان صرفه‌جویی در مصرف برق با کاهش ساعات اداری، گفت: از ۱۵ خرداد تاکنون که ساعت کاری ادارات از ۶ صبح تا ۱ ظهر شد، هدف‌گذاری کاهش ۱۰۰۰ مگاواتی مصرف برق را داشتیم که ۸۵۰ مگاوات صرفه‌جویی محقق شد. علاوه بر این کاهش مصرف برق بعد از اتمام ساعت کاری فوق‌العاده چشمگیر بود و کمک بسیاری در گذر از ساعات اوج مصرف روزانه داشت و باید این کار را برای سال آینده با گستردگی بیشتری دنبال کنیم

سختگوی صنعت برق در پایان و در پاسخ به این سوال که آیا محدودیت برق شهرک‌های صنعتی همچنان ادامه خواهد داشت، گفت: هفته بعد دمای هوا مخصوصاً در تهران از ۳۵ درجه می‌رسد و برنامه مدیریت مصرف شهرک‌های صنعتی مطابق با شرایط آب و هوایی است ولی فرصت جبران در روزهای تعطیل و جمعه را دارند و قطعا در هفته‌های آتی شاهد کاهش برنامه مدیریت مصرف حوزه شهرک‌های صنعتی خواهیم بود.

## معاملات ETFها به ۵۰ درصد افزایش یافت

بوده است و باید توجه داشت که صندوق‌ها در نوسانات بازار شتاب‌زده عمل نمی‌کنند. معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه یکی از آرزوهای ما بود نقش صندوق‌ها در معاملات روزانه بوده افزایش پیدا کند، ادامه داد: در حالی که در دو سال گذشته ۱۸ درصد معاملات به elf اختصاص پیدا می‌کند امروز این عدد به ۵۰ درصد رسیده و این آماراریم این عدد باز هم افزایش پیدا کند.۸ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر شخص حقیقی در انواع صندوق‌ها سرمایه گذاری کردند و بیش از ۶۰ درصد دارندگان سرمایه در صندوق‌ها اشخاص حقیقی هستند و این باعث می‌شود از حرکت‌های تند بازار جلوگیری شود.وی با بیان اینکه صندوق بازنشستگی از ابزارهایی است که در میان مدت و بلندمدت همه مزایای آن را می‌بینند، گفت: از مزایای این صندوق ماندگاری وجوه سرمایه است. بازدهی صندوق هایی که ۵ ساله و ۱۰ ساله هستند با بازدهی سایر بازارها قابل قیاس نیست بطوریکه بازدهی صندوق های سهامی ۳ برابر بازارهای سرمایه بوده است.

<p><b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b></p> <p>برابر رای شماره ۰۴۰۰۰۴۴۹۹-۱۴۰۲/۲۰/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرند تصرفات مالکانه بلاعراض متقاضی آقای علیرضا ابراهیم پور فرزند سرفیل بشماره شناسنامه ۲۰۵۹ صادره از تبریز در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۹۵/۴۷ متر مربع به پلاک ۸۷۵ فرعی از ۱۷ اصلی فرعی شده از پلاک ۱۷ اصلی واقع در پیام بخش ۱۶ تبریز خریداری از مالک رسمی مالکین مشاعی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۲۰/۱۱- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۷ /۲۰/۱۴۰۲</p> <p><b>محرم کتغانی - رئیس ثبت اسناد و املاک مرند</b></p>
<p><b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</b></p> <p>برابر رای شماره ۰۳۳۳۶-۱۴۰۲/۲۰/۰۹ - هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مرند تصرفات مالکانه بلاعراض متقاضی آقای محمدحسین طالبی فرزند زراق به شماره شناسنامه ۴۱۹ صادره از مرند در شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۶۰۲/۱۵ متر مربع به پلاک ۱۱۱۲۸ فرعی از ۴۹ اصلی فرعی شده از پلاک ۲۹۱ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در دیزجیکان بخش ۱۵ تبریز خریداری از مالک رسمی آقای حسین جوانمرد دیزجیکان محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۲۰/۱۱- تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۷ /۲۰/۱۴۰۲</p> <p><b>محرم کتغانی - رئیس ثبت اسناد و املاک مرند</b></p>